河北省科学技术厅　河北省科学院
关于举办2024年全省科普微视频大赛的
通知
冀科政〔2024〕22号

各市（含定州、辛集市）科技管理部门，雄安新区改革发展局，省科普联席会议成员单位，各有关单位：
为全面贯彻习近平总书记关于科技创新的重要论述，落实全国和全省科技大会精神，根据中共中央办公厅、国务院办公厅《关于新时代进一步加强科学技术普及工作的意见》和《河北省关于新时代进一步加强科学技术普及工作的若干措施》，进一步加强科普能力建设，大力弘扬科学家精神，传播科学知识，讲好科学故事，使科学家精神深植人心、光耀时代，激发全社会的创新热情与活力，按照《科技部办公厅中国科学院办公厅关于举办2024年全国科普微视频大赛的通知》有关部署，省科技厅、省科学院组织举办2024年全省科普微视频大赛。有关事项通知如下：
一、主题
　　弘扬科学家精神  激发全社会创新活力
　　二、基本要求
　　（一）作品符合党的路线、方针、政策，符合国家关于互联网作品及其传播的相关法律法规。围绕普及科技知识，传播科学思想，倡导科学方法，弘扬科学精神和科学家精神，反映科技发展进步，繁荣科普创作，推进科普信息化建设。
　　（二）作品应为2023年1月1日至2023年12月31日之间完成制作并公开播映的原创微视频作品，或2023年结项的省级科普微视频项目成果，时长为2～5分钟。
　　具体要求参见附件1。
　　三、推荐方式
　　（一）部门推荐
　　各地市科技管理部门、省科普工作联席会议成员单位、各高校及科研院所等单位均可推荐微视频作品。
　　（二）社会征集
　　为激励社会各界、广大公众参与科普微视频的创作、制作，向社会公开征集优秀科普微视频作品。法人机构、团体或个人均可自荐作品。
　　推荐（自荐）截止日期为2024年10月18日。
　　四、评选办法
　　省科技厅将联合省科学院组织专家对参赛作品进行形式审查、综合评审，形成优秀科普微视频作品建议名单，经公示无异议后，确定为2024年全省科普微视频获奖作品，并择优推荐参加全国科普微视频大赛。
　　五、联系方式
　　联系人：曹艳辉　董丹阳
　　电　话：0311-85810023，18032203968；0311－83015049
　　邮　箱：hbkjxj@hebkjt.cn
　　地　址：石家庄市裕华区青园街233号河北省科技评估中心
　　邮政编码：050021

[bookmark: _GoBack]　　附件：1.2024年河北省科普微视频大赛作品推荐要求.doc
　　2.2024年河北省科普微视频大赛作品推荐表.doc
　　3.2024年河北省科普微视频大赛作品自荐表.doc

                         河北省科学技术厅  河北省科学院
                          　　2024年9月29日